1

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório n° 003/2020
Modalidade: Pregão Presencial n° 003/2020
Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO,
AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO COM MEDIÇÃO) PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAL, EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DENTRO DO PERÍMETRO
URBANO, INCLUSIVE RODOVIAS DENTRO DO LIMITE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA SANTA/MG (PACOTE 05),

Senhores Licitantes,

A empresa Ultra Energia Ltda protocolou tempestivamente sua proposta

comercial, bem como planilha orçamentária e composição de preços unitários

ajustados ao preço final, atendendo ao subitem 10.4.9.do edital. Nestes termos,

considerando a necessidade de continuidade dos trabalhos, convocamos para a

retomada da sessão pública, no dia 11/03/2020 (quarta-feira), às 10h, no Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, localizado à rua Acadêmico

Nilo Figueiredo, nº 2.500, Loja 28, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

Lagoa Santa, 04 de Março de 2020.

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria
Pregoeira